СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи директора Института философии СПбГУ

с почетными профессорами Института философии СПбГУ

18 апреля 2025 г. №43/5-02-102

Председательствующий -  Н.В. Кузнецов, директор Института философии СПбГУ

Секретарь -  Л.И. Летунова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали:
Почетный профессор Института философии СПбГУ
Почетный профессор Института философии СПбГУ
Почетный профессор Института философии СПбГУ

Повестка дня:
1. Об актуальных вопросах развития Института Философии СПбГУ.
2. О подготовке к Международному научно-культурном форуму «Дни философии в Санкт-
Петербурге 2025г».
3. О проведении Философского конгресса на базе Санкт-Петербургского университета в 2026г.

1. Об актуальных вопросах развития Института Философии СПбГУ
Н.В. Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов обсудил с почетными
профессорами Института Философии СПбГУ основные научные, учебно-методические и
организационные направления развития Института философии СПбГУ.

В свою очередь почетные профессора Института Философии СПбГУ поддержали
основные направления развития Института Философии СПбГУ.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О Международном научно-культурном форуме «Дни философии в Санкт-
Петербурге»
Н.В. Кузнецов

Н.В. Кузнецов проинформировал почетных профессоров о подготовке к
Международному научно-культурном форуму «Дни философии в Санкт-Петербурге 2025г»

Почетные профессора Института Философии СПбГУ поддержали подготовительный
процесс.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Г.П. Артемов
И.Д. Осипов

А.И. Стребков

3. О проведении Философского конгресса на базе Санкт-Петербургского
университета
Н.В. Кузнецов

Н.В. Кузнецов обсудил с почетными профессорами вопросы проведения в июне 2026
года Философского конгресса на базе Санкт-Петербургского университета.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий Н.В. Кузнецов

Секретарь ЛИ. Летунова